
ZARZĄDZENIE Nr 37/2011
WÓJTA GMINY CIECHANÓW

SZEFA OBRONY CYWILNEJ GMINY 
z dnia 24 października  2011r. 

w sprawie przygotowania i przeprowadzenia lokalnego ćwiczenia obronnego  
we wsółdziałaniu ze starostwem  powiatowym, powiatowymi służbami , inspekcjami oraz

 Wojskową Komenda Uzupełnień 

Na podstawie art 17 punkt 6 ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym obowiązku obrony 
Rzeczypospolitej Polskiej  ( Dz. U.   z 2004r. Nr 241 poz. 2416 ,z późn.  zm. ), § 5   rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 13 stycznia 2004r. w sprawie ogólnych zasad wykonywania zadań w ramach powszechnego 
obowiązku obrony   ( Dz.U. Nr 16 poz 152), § 3 ust1 lit b,  § 4 i § 5  pkt 4  rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
13 stycznia 2004r w   szkolenia obronnego (  Dz.U.z 2004r. Nr 16 poz 150)  stosownie do programu szkolenia 
obronnego  wojewodztwa mazowieckiego  na lata 2011-2016,   wytycznych Starosty   Ciechanowskiego  z dnia 
30 stycznia 2011r. do szkolenia obronnego  realizowanego w 2011r. oraz Planem Szkolenia  Obronnego  Gminy 
Ciechanów na 2011r. Zarządza się  co  następuje: 

 § 1.
W dniach 8-9 listopada 2011 r.   Gmina Ciechanów  współuczestniczy w   ćwiczeniu powiatowo- 

gminnym  pod kryptonimem „ ŁYDYNIA 2011 „ na temat :

 „ Osiąganie wyższych stanów gotowośći obronnej oraz realizacja przedsięwzięć wynikających z planów 
operacyjnych funkcjonowania powiatu i gmin w warunkach zewnętrznego zagrożenia beszpieczenstwa 

państwa i w czasie wojny oraz w czasie występowania sytuacji kryzysowych na terenie powiatu 
ciechanowskiego „

§ 2.
 1-  Miejscem prowadzenia ćwiczeń jest teren Gminy Ciechanów. 
 2-  Ćwiczeniami będę kierował osobiście . 
 3-  Na zastępcę kierownika ćwiczenia wyznaczam Panią Marię Nadratowską  - sekretarza  gminy 
                          §  3. 

W ćwiczeniu udział wezmą :  
1- Komendant Gminny Ochotniczej Straży  Pożarnej 
2- Członkowie Gminnego Zespołu Zarządzania 
3- Obsada Stałego Dyżuru. 
4- Osoby biorące udział w Akcji Kurierskiej 

                             § 4 .
Jako cele szkoleniowe w ćwiczeniu przyjmuje się : 
1 -sprawdzenie stanu przygotowania kadry kierowniczej i pracowników  bezpośrednio wykonujących zadania 
obronne do wykonania zadań  operacyjnych oraz zadań  związanych z funkcjonowaniem Stałego Dyżuru.   
2 - sprawdzenie przygotowania organu Gminy do realizacji zadań  w procesach osiągania  wyższych stanów 
gotowości obronnej oraz prowadzenie działan ratowniczych i ochrony ludności. 
3-sprawdzenie stanu gotowości systemu mobilizacyjnego rozwinięcia  Sił Zbrojnych  w ramach Akcji Kurierskiej 
we współdziałaniu z Wojskowym  Komendantem Uzupełnień w Ciechanowie .
4- -sprawdzenie umiejętności obsady osobowej   stałego dyżuru  gminy do przekazywania  zadan związanych  z 
osiąganiem wyższych stanów gotowości obronnej państwa 
5- sprawdzenie systemu łączności  oraz alarmowego obiegu informacji  w relacji Stały Dyżur Gminy a   Stały 
Dyżur Wojewody, Stały Dyżur Starosty Ciechanowskiego  i powiatowych słłużb  uczestniczących w ćwiczeniach. 

           § 5.
Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam sekretarzowi  gminy – 

                         Pani Marii Nadratowskiej. 
                                                                      § 6.
 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i obowiązuje do dnia zakończenia
           i podsumowania ćwiczenia .
                                                                                                                          

Wójt  Gminy Ciechanów

          Marek Kiwit 


